



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

سبقت کلی

"سال ۱۳۹۳ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی"

شماره: ۹۳/۲۸۵۸۹۳

تاریخ: ۱۳۹۳/۱۰/۲۷

شماره:

تاریخ:

پوست:

جهت اطلاع مدیران عامل محترم کلیه بانکها (به استثنای بانکهای قرض الحسنه)، شرکت دولتی پست بانک و

مؤسسات اعتباری غیربانکی ارسال گردید.

با سلام؛

احتراماً، همانگونه که مستحضرنند، یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر در رشد و توسعه اقتصادی هر کشور تجهیز بهینه منابع با استفاده از پس‌اندازهای یکایک آحاد آن کشور می‌باشد. در همین راستا، صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک به عنوان یکی از نهادهای نوظهور در بازارهای مالی می‌توانند سهم عمده‌ای در جمع‌آوری پس‌اندازهای اشخاص به ویژه وجوه خرد و به تبع آن تأمین منابع مالی مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی داشته و مآلاً، نقش شگرفی در رشد و توسعه اقتصادی کشورها ایفاء نمایند.

استحضار دارند که صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک، نهادهای مالی تخصصی هستند که با هدف جمع‌آوری سرمایه‌های خرد در سطح جامعه و هدایت آن‌ها به سوی فعالیت‌های مولد اقتصادی تأسیس می‌شوند. این صندوق‌ها علاوه بر کارکرد اصلی خود که بدان اشاره شد، منشأ اثر فراوان در زمینه‌هایی چون مهار تورم، تعمیق و گسترش بازار سرمایه، رفع کمبودهای نقدینگی شرکت‌های سرمایه‌گذاری، جذب سرمایه‌های خارجی و نیز تسهیل فرآیند خصوصی‌سازی و عمومی کردن اقتصاد کشورها نیز هستند.

در کشور عزیزمان نیز چندی است صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک پا به عرصه وجود گذاشته‌اند و البته طی همین کوتاه، به دلیل ویژگی‌ها و مزایای منحصر بفردی که داشته‌اند، مورد اقبال عمومی نیز واقع شده‌اند. در این میان، با عنایت به مفاد «دستورالعمل سرمایه‌گذاری مؤسسات اعتباری» مصوب جلسه مورخ ۱۳۸۶/۱/۱۸ شورای محترم پول و اعتبار و با نظر داشت به قالب حقوقی صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک همواره سؤالات و ابهاماتی در خصوص امکان خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های مزبور و سرمایه‌گذاری در آن‌ها از سوی شبکه بانکی کشور مطرح بوده است. لذا این بانک به منظور تبیین و تصریح موضوع و هم‌چنین کمک به تحقق اهداف تأسیس صندوق‌های یاد شده به نحو کارا و مؤثرتر، فراهم شدن امکان مناسب‌تر بند «ج» سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و فراهم ساختن بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری بهینه و از طرفی با عنایت به این که بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند با حمایت

تهران - بلوار سروالود - شماره ۱۴۴، تلفن: ۲۹۹۵۱

صندوق پستی: ۱۵۸۷۵/۷۱۷۷، فاکس: ۶۶۷۲۵۶۷۴، سایت اینترنتی: www.cbi.ir



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

از صندوق‌های مذکور تأثیر بسزایی در جلوگیری از نوسانات شدید و غیرمعارف شاخص کل سهام و نتیجتاً حفظ تعادل و ارزش دارایی‌های سرمایه‌گذاران این صندوق‌ها که همانا آحاد مردم هستند، داشته باشند، به موجب این بخشنامه اعلام می‌دارد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند با رعایت حدود مقرر در دستورالعمل مذکور، نسبت به خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک و ایضاً سرمایه‌گذاری در آن‌ها اقدام نمایند. ضمناً متذکر می‌گردد از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، مفاد بخشنامه شماره ۹۰/۱۲۰۱۷۵ مورخ ۱۳۹۰/۵/۲۳ این بانک کأن لم یکن تلقی می‌گردد.

با توجه به مراتب فوق، خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به نحو مقتضی به واحدهای ذی‌ربط

ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت گردد. دد. ۲۲۲۷۸۷۹/ف

مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی

اداره مطالعات و مقررات بانکی

حمیدرضا غنی‌آبادی

۳۸۱۶

عبدالمهدی ارجمندنژاد

۳۲۱۵-۰۲

تهران - بلوار سروالاد - شماره ۱۴۴، تلفن: ۲۶۹۵۱

صندوق پستی: ۱۵۸۷۵/۷۱۷۷، فاکس: ۶۶۷۲۵۶۷۴، سایت اینترنتی: www.cbi.ir



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
سبقت مالی

شماره: ۹۰/۱۲۰۱۷۵

تاریخ: ۱۳۹۰/۰۵/۲۳

ندارد

شماره:

تاریخ:

پوست:

جهت اطلاع کلیه مدیران عامل محترم بانکهای دولتی و غیردولتی، شرکت دولتی

پست بانک و موسسه اعتباری توسعه ارسال گردید

با سلام

به استحضار می رساند که اخیرا ملاحظه می شود برخی از بانکها و موسسات اعتباری بدون در نظر گرفتن الزامات ناظر بر مفاد سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی جاری در کشور، مبادرت به مشارکت و مدیریت نهادهای مالی، اوراق مالی و ابزارهایی می نمایند که علاوه بر دارا بودن مخاطرات و ریسکهای مترتب بر فعالیتهای بانکی، عملا مخدوش کننده سیاستهای پولی و اعتباری سالجاری می باشد.

از اینرو تاکید می نماید که هر گونه مباشرت، مدیریت، عاملیت، مشارکت، تعهد خرید، تضمین و انتشار ابزارها و اوراق مالی در بازار سرمایه از جمله صندوقهای سرمایه گذاری از سوی آن بانک/موسسه اعتباری که نرخهای سودی بالاتر از نرخهای پیش بینی شده در سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور در سال ۱۳۹۰ (مصوب ۱۳۸۹/۱۲/۲۵ شورای پول و اعتبار) داشته باشد و بطور کلی و به هر نحوی در تعارض با سیاستهای اتخاذ شده سالجاری کشور در زمینه های پولی، اعتباری و نظارتی قرار گیرد، کماکان ممنوع بوده و چنانچه در چارچوب مفاد سیاستهای پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی باشد نیازمند اخذ مجوز لازم از این بانک می باشد. ۹۰۶۳۸۱

مدیریت کل نظارت بر بانکها و موسسات اعتباری

اداره نظارت بر موقعیت مالی بانکها

مسعود پهلوان زاده

۲۷۱۶

ابراهیم درویشی

۳۲۱۵-۱۶

تهران - بلوار میرداماد - شماره ۱۴۴، تلفن: ۲۶۱۵۱

صفحه وب: ۷۱۷۷/۱۵۸۷۵، فاکس: ۶۶۷۲۵۶۷۴، سایت اینترنتی: www.cbi.ir